JOH. ISACII PONTANI

DISCVSSIONVM
HISTORICARVM

Libri duo.

Quibus

Præcipuè quatenus & quodnam mare li-
berum vel non liberum clausumque ac-
cipiendum dispicitur expenditurque.

Accedit, præter alia,

CASPARIS VARRERII LVSITANI
de Ophyra regione & ad eam Navigatione

COMMENTARIVS. *m*

Madrid. A coll. Muenca

HARDERVICI GELRORVM,
Excudebat NICOLAUS à WIERINGEN
Gymnasij Typographus.

CIC. IDC. XXXVII.

Nobilissimo juveni

CHRISTIANO

FRISSIO

Viri Perillustris

D. CHRISTIANI FRIIS.

*Toparchæ in Cragerup, Equitis aurati,
Regiæ Majestatis Danorum magni Can-
cellarii, ac Regni Senatoris, præstâtissimo*

FILIO.

unt inter Hispanos, & in
his præsertim clarissimus
VASQUIUS, & inter a-
lios quoque scriptores,
exteros nostrosque, & eos etiam
juris summè consultos, qui Mare
esse liberum, mariaq; etiam qua-
liacunque naturæ ac gentium lege
habenda communia, sequuti, ut
videtur, authores suos, assertum
voluerunt. Quibus se opponere ex
adverso non timuerunt alij. Nam,
ut

JOH. ISACI PONTANI
DISCUSSIONUM
HISTORICARUM

LIBER I.

CAPUT I.

Mare Caledonium etiam Hyperboreum dictum. Thule seu, ut nunc vocamus, Islandia Norvegis adserta. Orcades ante annos haud multos certis legibus Scoto permissæ.

It ut eruditissimus ita multijugæ lectionis Johannes Seldenus Anglus, quod edidit nuperrime *Mare clausum*, ita edidit, ut dum mare omne, & ut ipse loquitur, qualecunque mare, claudi haberi-que clausum posse demonstrare conatur, oppiddò latos hujus æquoris fines, non tam aliis, quàm Britannia præsertim suæ aperuerit. Si etenim totum illud, ut idem sciscit, omniaque austrum, orientem, occidentem

A boream-

Lib. I. cap.
26.

CAPUT VIII.

Britannos non liberaſſe ſe Romanorum imperio, ſed à Romanis paulatim deſertos, opem Saxonum, Anglorum ac Danorum imploraſſe: Eiſq; una cum inſulâ, quodcunque eſſet, ceſſiſſe dominium. Gauſfredus Monumethenſis author fabuloſus.

Post hæc de maris Britannici dominio ſermonem inſtituit vir idem clariff. ex quo Roma.

D. JOHANNI III.

Portugallie & Algarbium Regis
archiepiscopi, abbas, abbas,
Trifco, regis Indiarum
GASPAR VARRERII S.P.D.

CASPARIS VARRERII
LUSITANI

De

Ophyra regione

ET

Ad eam Navigatione

DISSERTATIO.

Quae in hac regione locum
extremum. Que in parte
dispositio, et dicitur, in
corpore perpenditur, et
omni ratione habetur, et
sunt tenentis observare, in
re, et in ratione, et in
figando

BART. KECKERMANNI
 PROBLEMATATA
 NAUTICA.

IN urbe maritima Dantis canā,
 ad quam nondū integri men-
 sis spatio tanta vis navium ap-
 pulit, animus est *de re nautica*,
 hoc tempore brevissime com-
 mentari, dum & ipsi tandem vela ventis
 dare, atq; ex præcognitorum Philosophi-
 corum statione in ipsum Philosophiæ altum
 solvere possimus.